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Till: Regeringskansliet, personalavdelningarna hos Skatteverket, Transportstyrelsen, 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen samt kanslierna för: Socialdemokraterna, 
Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Moderaterna och 
Sverigedemokraterna.

Enkel fråga om erfarenhet av småföretagande i Sverige

Det råder knappast någon tvekan om att småföretagen har en avgörande betydelse i ett samhälle 
som vilar på marknadsekonomi, demokrati och yttrandefrihet. I Sverige består 96 procent av alla 
företag av småföretag, som också står för de största kommunala intäkterna. Dessutom kommer 
nästan alltid storföretag från småföretag, som växt. 

Självfallet är det ur samhällets synpunkt väsentligt att småföretagen kan verka i en miljö som ger  
dessa så goda förutsättningar som möjligt. Trots detta har vi lagstiftning, praxis och 
regeltillämpning som i viktiga delar inte rimmar väl med småföretagens behov och villkor. Vi har 
precis som många andra kritiserat delar av småföretagens miljö för att få till stånd förändringar. Vi 
går inte in på denna kritik här, men kan efterhand konstatera att bristerna många gånger kan 
härledas till en avsaknad av en grundläggande förståelse för småföretagens behov och villkor. En 
förklaring till denna bristande förståelse kan på goda grunder antas vara en avsaknad av erfarenhet 
hos politiker och myndigheter när det gäller att faktiskt själv ha drivit småföretag  För ett 
klargörande skulle vi därför uppskatta ett svar på följande fråga:

Hur många av era anställda har drivit ett eget företag i minst tre år med minst tre anställda?
(Om det inte går att ange ett exakt antal så uppskattar vi även en ungefärlig andel i procent)

Ert svar kommer att bidra till en ökad förståelse för dagens lagstiftning, tillämpning av regelsystem 
och praxis som gäller småföretagen och därmed även bidra till ett underlag för ett konstruktivt 
arbete för positiva förändringar i samhällets intresse.

Svar eller icke svar från var och en av mottagarna av denna skrivelse kommer att publiceras den 20
november 2023 för att sedan följas upp av föreningen.

Den 19 oktober 2023

Björn Fajersson för
Missing Justice Sverige


